
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 29 augustus 2023   
inzake Vaststellen van de Aanpassing eigen bijdrage Maatschappelijke Opvang voorzieningen    ;

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Het Leger des Heils geeft de aanwezige raads- en commissieleden uitleg over de winteropvang op 
sportpark Reeweg.
Vervolgens start de beeldvormende commissievergadering met een ambtelijke toelichting op de 
(ontwikkelingen in) maatschappelijke opvang in het algemeen en het raadsvoorstel over de eigen 
bijdrage in het bijzonder. 
Bij de bespreking zijn ook de partijen aanwezig die advies hebben uitgebracht over het 
raadsvoorstel Aanpassing eigen bijdrage maatschappelijke opvangvoorzieningen: Leger des Heils, 
Adviesraad WMO & Jeugd en Cliëntenraad Leger des Heils.
Het raadsvoorstel gaat in principe als hamerstuk naar de raad. Omdat er bij de afronding van de 
vergadering slechts vier fracties aanwezig waren, heeft de commissie besloten dat de fracties in 
geval van dringende politieke vragen alsnog om een oordeelsvormende bespreking kunnen vragen.
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 21 november 2023.

Besluitnummer 2023-0123800


